
Protokół Nr XXVI/2012 

z XXVI sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 29 listopada 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.00 

 Zakończenie obrad              – godz.  14.00 

 Ustawowa liczba radnych              – 15-tu 

 Liczba radnych obecnych               – 13-tu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

- Kupski Marek 

- Wysota Jarosław 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
 

- Wójt Gminy – Stanisław Linart 

- Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

- Prezes Stowarzyszenia Towarzystwo Oświatowe Gminy Bolimów – Jan Hubert 

- sołtysi gminy Bolimów  

- pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

- Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – Wioletta           

Grebelska 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie – Janina Werle 

- Dyr. Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie –Irena Śmigiera – Milewska 

- Dyr. Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Barbara Skrzos 

- Kierownik Obsługi Gospodarki Komunalnej – Jacek Paprocki 

- Podinspektor – Samanta Flis 

- przedstawiciele lokalnej prasy 

- „Nowy Łowiczanin” - Aneta Marat 

- mieszkanka wsi Wólka Łasiecka – Iwona Bogacińska 

 

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

26 października 2012 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bolimów. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie Towarzystwo Oświatowe Gminy 

Bolimów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Bolimów 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 

kwartałów 2012 roku dla celów podatkowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części zabudowanej 

nieruchomości położnej w miejscowości Kurabka, stanowiącej własność Gminy 

Bolimów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bolimów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013  rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Bolimowie. 

12. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji.  

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. pkt. 1  

  Przewodniczący Rady Gminy Janusz Łukawski o godz. 12.00 otworzył XXVI sesję 

Rady Gminy Bolimów, powitał obecnych na sesji: radnych, Wójta, Sekretarza Gminy, 

Prezesa Stowarzyszenia Towarzystwo Oświatowe Gminy Bolimów – Jana Huberta, 

pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, przedstawicieli lokalnej prasy. Na podstawie listy 

obecności (zał. nr 1) stwierdził, że w sesji uczestniczy aktualnie 13-tu radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

 Przewodniczący Rady Gminy Janusz Łukawski, przedstawił porządek obrad, który 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  

 Wójt Stanisław Linart zwrócił się o z prośbą, aby wprowadzić dodatkowy punkt  

do porządku obrad dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 

rok. 

 Przewodniczący Rady odczytał porządek sesji uwzględniający powyższą zmianę  

w następującym brzmieniu: 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

26 października 2012 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bolimów. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie Towarzystwo Oświatowe Gminy 

Bolimów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Bolimów 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 

kwartałów 2012 roku dla celów podatkowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części zabudowanej 

nieruchomości położnej w miejscowości Kurabka, stanowiącej własność Gminy 

Bolimów. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Bolimów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013  rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Bolimowie. 

13. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie sesji.  

 W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem porządku sesji, radni obecni w liczbie 

13 opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Łukawski poinformował, że protokół  

z XXV sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2012 roku był wyłożony do wglądu na sali 

obrad i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytał,  

czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu.  

Uwag do protokołu nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem 

protokołu z poprzedniej sesji, radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 4  

Dyr. GZEAS Barbara Skrzos wyjaśniła, że w dniu 28 września 2012 r. została zawarta 

umowa przekazania z dniem 1 października 2012 r.  publicznej Szkoły Podstawowej  

w Huminie oraz publicznej Szkoły Podstawowej w Kęszycach Stowarzyszeniu Towarzystwo 

Oświatowe Gminy Bolimów. W związku z przekazaniem w/w szkół dotychczasowa sieć 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bolimów zmniejszyła się tj. określa się 

granice obwodu Szkoły Podstawowej im. Henryka Dąbrowskiego w Bolimowie obejmujące 

miejscowości: Bolimów, Podsokołów, Sokołów, Jasionna od nr 1 do nr 39 oraz od nr 47  

do nr 52, Ziemiary, Kolonia Bolimowska-wieś, Bolimowska Wieś, Joachimów-Mogiły, 

Łasieczniki, Wólka Łasiecka, Ziąbki od nr 66 do nr 86.  

Sołtys Jan Muszyński zapytał dlaczego miejscowość Jasionna została podzielona oraz 

czy w związku z tym były przeprowadzone konsultację z mieszkańcami. 

Dyr. GZEAS Barbara Skrzos odpowiedziała, że miejscowość Jasionna była od samego 

początku podzielona na dwa obwody. Powyższe ustalenie granic obwodów dotyczący 

miejscowości Jasionna został taki sam jak w poprzedniej uchwale z dnia 31 sierpnia 2000 

roku. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/132/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie ustalenia planu sieci  

i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Bolimów stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 5  
Dyr. GZEAS Barbara Skrzos poinformowała, że w uzgodnieniu ze Stowarzyszeniem 

Towarzystwo Oświatowe Gminy Bolimów określa się następujące granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie: 
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1. obwód Szkoły Podstawowej w Huminie obejmujące miejscowości: Humin, Humin-Dobra 

Ziemskie, Józefów, Kolonia Wola Szydłowiecka, Wola Szydłowiecka, Kurabka od nr 23 

do nr 57; 

2. obwód Szkoły Podstawowej w Kęszycach obejmuje miejscowości: Kęszyce-Wieś, Nowe 

Kęszyce, Sierzchów, Jasionna od nr 40 do nr 46a, Ziąbki od nr 1 do nr 65, Kurabka  

od nr 1 do nr 22. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/133/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Stowarzyszenie Towarzystwo 

Oświatowe Gminy Bolimów stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 6 

Dyr. GZEAS Barbara Skrzos wyjaśniła, że ustala się sieć prowadzonych przez Gminę 

Bolimów publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

następująco Przedszkole w Bolimowie, a w przypadku gdy liczba dzieci w oddziale 

przekroczy 36, należy utworzyć oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej In. Henryka 

Dąbrowskiego w Bolimowie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/134/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie ustalenia sieci 

prowadzonych przez Gminę Bolimów publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych stanowi załącznik do protokołu).  
 

Ad. pkt. 7 

 Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota przedstawił stawki podatku od nieruchomości, 

które na 2013 rok określa się w następującej wysokości: 

1) od gruntów:  

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 zł od 1m2 powierzchni,  

- pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,51 

zł od 1 ha powierzchni,  

- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  

- mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

18,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 10,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,63 

zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,00 zł od 1m2 powierzchni 

użytkowej;  

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania informacja została przyjęta przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/135/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 8 

Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota poinformował, że obniża się średnią cenę skupu 

żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu statystycznego z dnia 19 października 2012 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta  

za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r. z kwoty 75,86 zł za 1 q (kwintal) do kwoty 

50,00 zł za 1 q. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/136/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku dla celów podatkowych stanowi załącznik 

do protokołu).  
 

Ad. pkt. 9 

Podinspektor Samanta Flis wyjaśniła, że proponuję się zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy, tym razem na okres 3 lat części (ok. 150 m
2
) zabudowanej nieruchomości 

położonej w miejscowości Kurabka z przeznaczeniem na prowadzenie przedszkola.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXVI/137/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie wyrażenia zgody  

na wydzierżawienie części zabudowanej nieruchomości położnej w miejscowości Kurabka, 

stanowiącej własność Gminy Bolimów stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 10 

Sekretarz Andrzej Czarnota wyjaśnił, że podjęcie uchwały związane jest z realizacją 

znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie nakładającej na gminy obowiązek uchwalenia corocznego programy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dodał, że projekt programu został dokładnie 

omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, sportu i Turystyki w dniu 

28 listopada br., w związku z tym zapoznał z najważniejszymi zmianami naniesionymi  

do projektu Programu: 

- Rozdział 10. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań otrzymał brzmienie: 

„W 2013 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem planuje 

się przeznaczyć kwotę w wysokości 40.000,00 złotych”; 

- Rozdział 11. Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji został całkowicie 

zmieniony i otrzymał brzmienie: „§ 11. l. Projekt Programu na 2013 rok powstał na bazie 

programu współpracy na rok 2012 z uwzględnieniem zmian wynikających  

ze znowelizowanej ustawy. ust. 2. Projekt Programu był konsultowany z organizacjami  

w sposób określony w uchwale Nr V/23/2011 Rady Gminy Bolimów z dnia 11 lutego  

2011 r. w sprawie określania szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przygotowanie projektu przez 

pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za współpracę z organizacjami 
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pozarządowymi. ust. 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji, o których mowa  

w ust. 2, zamieszczone zostało na stornie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Bolimów oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bolimów.  

ust. 4. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu.”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXV/138/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Bolimów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013  

rok stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. pkt. 11 

Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota poinformował, że w związku z otrzymaniem 

subwencji w wysokości 37.021,00 zł dokonano zmian w budżecie poprzez zwiększenie planu 

dochodów w dziale 758 różne rozliczenia oraz zwiększono wydatki o powyższą kwotę  

z następującym przeznaczeniem: 

- na zadanie inwestycyjne pn. „Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej  

w Bolimowie” za kwotę 8.500,00 zł, 

- na zadania bieżące tj. zwiększenie kwoty na wydatki związane z oświetleniem ulicznym – 

28.521,00 zł. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

(Uchwała Nr XXV/139/2012 Rady Gminy Bolimów w sprawie zmian w budżecie gminy  

na 2012 rok stanowi załącznik do protokołu).  
 

Ad. pkt. 12 

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Łukawski poinformował, że w dniu  

11 października 2012 roku na ręce Wójta Gminy wpłynęła skarga na Dyrektora Gminnego 

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Bolimowie, którą zgodnie z art. 229 pkt. 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał do rozpatrzenia Radzie Gminy. Dodał, 

że po zapoznaniu się z materiałami dowodowymi na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji 

Rady Gminy w dniu 14 listopada br.  radni zdecydowali uznać skargę za bezzasadną. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie.     

 

Ad. pkt. 13 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji na temat 

działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy za okres  

od dnia 26 października 2012 r. do dnia 26 listopada 2012 r.: 
 

Kierownik Wioletta Grebelska wymieniła zadania zrealizowane w Referacie Gospodarki, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

- otrzymaliśmy płatność końcową na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowę parkingu  

w obrębie działki 393/1 w miejscowości Bolimów” z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi;  

- zostało ukończone porządkowanie terenu cmentarza wojennego w miejscowości Humin, 

którego posiadaczem jest Parafia Ewangelicko-Augsburska w Żyrardowie, które zostało 

dofinansowane przez Marszałka Województwa Łódzkiego;  

- wydano foldery w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi – tytuł operacji „Publikacja folderu informacyjno-
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promocyjnego „Poznaj bliżej Gminę Bolimów”” – ogólny koszt 16.890.00 zł, 

dofinansowanie 70% tj. 11.823,00 zł; 

- wydano kalendarze gminne za ogólną kwotę 8.610,00 zł; 

- złożono wniosek o przyznanie pomocy „Edukacja szansą na lepszą przyszłość uczniów 

Gimnazjum w Bolimowie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

- złożono wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie 

projektu pn. „Rozbudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Centrum Kultury  

w Bolimowie” w ramach projektu Infrastruktura Domów Kultury; 
 

Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

- od 7 listopada 2012 r. – rozpoczęto wydawanie trzeciej tury artykułów żywnościowych 

dla osób najuboższych z terenu gminy w ramach programu PEAD; 

- 20 listopada 2012 r. – spotkanie pokontrolne w Wydziale Polityki Społecznej Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi; 

- 21 listopada 2012 r. – udział w uroczystych obchodach z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego;  

- w ramach pracy socjalnej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek do Sądu 

Rejonowego w Skierniewicach o umieszczenie podopiecznego w Domu Pomocy 

Społecznej; 
 

Kierownik Jacek Paprocki omówił zadania zrealizowane w ramach działalności Sekcji 

Obsługi Urzędu Gminy: 

- ogłoszono konkurs do składania ofert na odśnieżanie dróg gminnych w sezonie 

2012/2013; 

- w czasie ostatnich dwóch weekendów przeprowadzono odczyty wodomierzy na działkach 

rekreacyjnych w Joachimowie-Mogiłach; 

- przeprowadzono konserwację oświetlenia ulicznego na terenie gminy oraz w najbliższym 

czasie zostanie założona iluminacja świąteczna na Rynku w Bolimowie; 

- przeniesiono gniazdo bocianie z komina na budynku po byłej Szkole Podstawowej  

w Kurabce; 

- trwają prace remontowe przy Szkołe Podstawowej w Kęszycach; 

- wykonano remont mieszkania socjalnego w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Sokołów; 

- planuję się wykonanie wycinki zakrzaczeń oraz uprzątnięcie rowów przy drogach 

gminnych; 
 

Dyr. Irena Śmigiera-Milewska przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

- 26 października 2012 r. – otwarcie wystawy malarskiej Arkadiusza Hablewskiego; 

- 30 października 2012 r. – uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, którego głównym punktem była prelekcja wygłoszona przez Krzysztofa 

Jana Kalińskiego, autora pierwszej publikacji książkowej o dziejach Bolimowa; 

- 16 listopada 2012 r. – wręczenie nagród w konkursie fotograficzno - historycznym 

„Kaplice, kapliczki i krzyże przydrożne w gminie Bolimów” 

- 22 listopada 2012 r. – rozstrzygnięcie konkursu „Działanie w partnerstwie – partnerstwo 

w działaniu” w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, w którym Gminny Ośrodek Kultury 

w Bolimowie zajął  II miejsce; 

- 27 listopada 2012 r. – spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którego tematem była 

prelekcja wygłoszona  przez psychologa z Powiatowej Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej w Skierniewicach nt. „Życie zaczyna się po 60-tce”; 
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- w dniu 8 grudnia 2012 r. w godzinach 11.00-17.00 – w Gminnym Ośrodku Kultury 

odbędzie się kiermasz świąteczny. 
 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

wykonywano szereg zadań wynikających z bieżących zadań gminy:  

- 5 listopada 2012 r. – udział w konferencji w Starostwie Powiatowym w Skierniewicach; 

- 12 listopada 2012 r. – koncert zorganizowany przez Stowarzyszenie Towarzystwo 

Oświatowe Gminy Bolimów z okazji „Święta Niepodległości”; 

- 13 listopada 2012 r. – spotkanie dotyczące dyskusji nad budżetem oraz stawkami podatku 

z wójtami powiatu skierniewickiego w Urzędzie Gminy w Godzianowie; 

- 16 listopada 2012 r. – spotkanie z Kierownikiem Wydziału Rozwoju firmy PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Miasto, które dotyczyło uzyskania koncesji oraz 

warunków przyłącza energetycznego do planowanych inwestycji na terenie gminy 

Bolimów; 

- 21 listopada 2012 r. – spotkanie konsultacyjne z Dyrektorem Departamentu Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi; 

- 22 listopada 2012 r. – udział w konferencji rozstrzygającej konkurs „Działanie  

w partnerstwie – partnerstwo w działaniu” w ramach Programu Rozwoju Bibliotek,  

w którym Gminny Ośrodek Kultury w Bolimowie zajął  II miejsce; 

- 23 listopada 2012 r. – zebranie wiejskie z mieszkańcami w miejscowości Kolonia wola 

Szydłowiecka; 

- 30 listopada 2012 r. – spotkanie z prezesem firmy MIRBUD S.A. dotyczące planów 

inwestycyjnych na przyszły 2013 rok. 

 

Ad. pkt. 14 

W przedmiotowym punkcie nie wniesiono żadnych interpelacji i zapytań.  

  

Ad. pkt. 15 

W sprawach różnych głos zabrali: 

- sołtys Jan Adamczyk zapytał, dlaczego od strony zachodniej cmentarza wojennego  

w Huminie nie wykonano prac porządkowych; 

- sołtys Robert Buczek ponowił prośbę o wykonanie prac mających na celu poprawę stanu 

dróg dojazdowych do pól w miejscowości Podsokołów; 

Na zapytanie sołtysa Jana Adamczyka odpowiedziała Kierownik Referatu GRGiP 

Wioletta Grebelska informując, że nie wykonanie prac od strony zachodniej wynika, iż są to 

grunty prywatne, na które nie mieliśmy wstępu.  

Kierownik Wioletta Grebelska zwróciła się z prośbą do sołtysów oraz radnych, aby  

w miarę możliwości rozpropagowali informację, że do dnia 31 grudnia 2012 r. przyjmowane 

będą wnioski dotyczące bezpłatnego odbioru odpadów zawierających azbest, które zostały 

zdemontowane i zalegają na posesjach położonych na terenie gminy Bolimów. 

Następnie głos zabrała mieszkanka wsi Wólka Łasiecka - Iwona Bogacińska, która 

zgłosiła swoje następujące spostrzeżenia: 

- droga dojazdowa do wsi Wólka Łasiecka jest rozjeżdżona przez ciężkie samochody,  

w wyniku czego cała pokryta jest błotem oraz wodą co powoduję brak przejezdności; 

- brak motywacji i zaangażowania ze strony nauczycieli Szkoły Podstawowej  

w Bolimowie, które dotyczy zgłaszania uczniów do konkursów wojewódzkich  

i ogólnopolskich; 

- nakładanie obowiązku przez nauczycieli na uczniów noszenia w miarę jednolitych 

strojów, przy czym jej zdaniem grono pedagogiczne samo nie dają należytego przykładu 

swoim ubiorem. 
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Nadmieniła również, aby zwrócić uwagę, iż Szkoła Podstawowa w Bolimowie jest  

na ostatnim miejscu w województwie łódzkim w odniesieniu do wyników końcowych 

egzaminów szóstoklasistów. 

W dalszej części dyskusji głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Towarzystwo Oświatowe 

Gminy Bolimów - Jan Hubert, który poinformował, że bardzo dobrze funkcjonują szkoły  

w pierwszych dwóch miesiącach od przekazania. Funkcjonowanie opiera się na współpracy 

ludzi i wzajemnym zaufaniu. Jako Prezes zapewnił, że bywa w szkołach przynajmniej raz  

w tygodniu i monituję pracę dyrektorek i nauczycieli. Dodał, że najbardziej pilną potrzebą jest 

zakup busa do przewozu uczniów, który spełniałby również rolę środka transportu dla 

rodziców i dzieci na wycieczki turystyczne, wyjazdy do kin, teatrów, na basen czy też na halę 

sportową.   

Prezes Jan Hubert następnie nawiązał do koncertu zorganizowanego w dniu  

12 listopada br. z okazji „Święta Niepodległości”, na które zostali zaproszeni wszyscy radni, 

jednak uczestniczyło tylko trzech. Dodał również, że w dniu 27 listopada 2012 r. odbyło się 

spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którego tematem była prelekcja wygłoszona  przez 

psychologa z Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Skierniewicach  

nt. „Życie zaczyna się po 60-tce”. 

Radny Marcin Frąsiak zauważył, że nieobecność większości radnych na koncercie 

spowodowana zapewne była dniem roboczym oraz wczesną godziną. Zapytał, dlaczego 

koncert nie został zorganizowany w niedziele tj. 11 listopada br. tj. w dzień „Święta 

Niepodległości” 

Prezes Jan Hubert odpowiedział, że jest to cenna uwaga i rozważy możliwość 

zorganizowania w przyszłym roku koncertu w dniu 11 listopada. 

Następnie głos zabrał Wójt Stanisław Linart, który poinformował, że na najbliższej sesji 

Rady Gminy chciałby aby radni podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Bolimów  

do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury, w której roczna składka członkostwa 

wynosi ok. 1.500,00 zł. 

  

Ad. pkt. 16 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy Janusz 

Łukawski podziękował za udział w obradach i o godzinie 14.00 dokonał zamknięcia XXVI 

sesji Rady Gminy Bolimów. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      /-/ Janusz Łukawski 
 

 

 

Protokół sporz.: 

Paulina Mońka                   

 

 

 

 

 

 


